
VERBALE DI DELIBERAZIONE

CONSIGLIO COMUNALE

del  21/06/2016  n. 73 

COPIA

Oggetto: Approvazione modifiche statutarie della societa' Ataf Spa.

L’anno  duemilasedici  (2016),  Il  giorno  21/6/2016  alle  ore  21:17  nella  Sala 

Consil iare “Orazio Barbieri”, posta nella sede comunale.

Presiede l ’adunanza, convocata con l ’osservanza di  tutte le formalità prescritte dal  

vigente Regolamento del Consiglio Comunale il Sig. Daniele Lanini

Fatto l ’appello nominale risultano 

PRESENTI i  Sigg.ri: ASSENTI i  Sigg.ri:

- Lanini Daniele
- Pordfido Antonella
- Babazzi Alessio
- Graziani Francesco
- Trevisan Barbara
- Bambi Giulia
- De Lucia Chiara
- Marino Luca
- Nozzoli Cristina
- Ciabattoni Patrizia
- Cialdai Fabiani Enrica
- Marchi Alexander
- Pacini Andrea
- Fulici Fabiana
- Bencini Valerio
- Batistini Leonardo
- Franchi Erica
- Pecorini Ilaria
- Tognetti Massimiliano
- Pedullà Simone

- Fallani Sandro
- Kashi Zadeh Yuna
- Landi Laura
- Mucè Umberto
- Calabri Carlo

Partecipa  i l Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini

Riconosciuto  legale  i l  numero  degli  intervenuti,  i l  Presidente  dichiara  aperta  la 

seduta.                       .

Vengono designati scrutatori i consiglieri: L. Batistini , I.  Pecorini, A. Marchi



Il  presidente mette ora in discussione l’argomento iscritto al  n.  4 dell’ordine del  

giorno.

Intervengono: Assessore Giorgi

OMISSIS (l’intervento è riportato nel verbale integrale della seduta)

Quindi

IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato  atto della  propria  competenza  all ’adozione  del  presente  provvedimento  ai 

sensi e per gli effetti dell ’art. 42 del D.Lgs. 267 / 2000;

Premesso:

- che con atto rogato  dal  notaio Mario  Piccinini  di  Firenze in  data  18 dicembre 

2000  rep.  52066  fasc.  20.291  il  consorzio  intercomunale  “Azienda  trasporti 

Area  Fiorentina  –  Consorzio  intercomunale  ATAF”  è  stato  trasformato  nella 

società denominata “ATAF SPA”;

- che i  soci  della  società  “ATAF SPA” sono il  Comune di  Firenze,  il  Comune di  

Sesto  Fiorentino,  il  Comune  di  Scandicci,  il  Comune  di  Campi  Bisenzio,  il  

Comune  di  Bagno  a  Ripoli,  il  Comune di  Fiesole,  il  Comune di  Calenzano,  il  

Comune di Impruneta, il Comune di Vaglia .

Rilevato

che  è :

- necessario  apportare  alcune  modifiche  allo  Statuto  della  società  per 

adeguarlo  alla  situazione  esistente  dopo  l’avvenuta  cessione  del  ramo 

d’azienda che ha determinato di fatto una modifica dell’oggetto sociale;

- opportuno  rendere  l’organo  sociale  monocratico  e  pertanto  meno  oneroso  e 

più snello in conformità agli indirizzi della normativa di settore vigente;  

Dato atto :

che le  modifiche  indicate  nel  testo  statutario  a  confronto,  allegato  al  presente 

atto quale parte integrante e sostanziale,  hanno ad oggetto : 

- la  modifica  dell’organo  di  Amministrazione  della  società  da  Consiglio  di  

Amministrazione a Amministratore Unico; 

- la modifica dell’oggetto sociale;

- l ’adeguamento  dello  statuto  sociale  alla  normativa  vigente  per  il  Revisore 

legale e Collegio Sindacale; 

- l ’abrogazione della clausola di l imitazione della cedibil ità della quota sociale;



Visto il  parere  favorevole  reso  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  della  proposta 

sopra  riportata,  ed  inserito  nella  presente  deliberazione  a  costituirne  parte 

integrante  e  sostanziale,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell ’art.  49  del  D.Lgs  n. 

267/2000;

Dato  atto che la  presente proposta  non comporta  riflessi,  né diretti  ne indiretti, 

sulla  situazione  economico  –  finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’Ente  e  che 

pertanto  non  è  necessario  richiedere  l’espressione  del  parere  di  regolarità  

contabile;

Con votazione espressa con voto elettronico e che da il seguente risultato

Presenti in aula       =  22

Non partecipano al voto =   4

Partecipano al voto    =  18

Astenuti               =   1

Votanti                =  17

Favorevoli             =  17

Contrari               =   0

Esito: Approvato

* * * * * * * * * * * * * * * * * *

Favorevoli  =  17  [Babazzi  Alessio  -  Bambi  Giulia  -  Ciabattoni  Patrizia  -  Cialdai 

Fabiani Enrica - De Lucia Chiara - Fallani  Sandro - Graziani Francesco - Lanini  

Daniele  -  Marchi  Alexander  -  Marino Luca  -  Muce'  Umberto  -  Nozzoli  Cristina  -  

Pacini  Andrea  -  Pecorini  Ilaria  -  Pedulla'  Simone -  Porfido  Antonella  -  Trevisan 

Barbara]

Astenuti = 1 [Franchi Erica]

Non Votanti  =  4 [Batistini  Leonardo -  Bencini  Valerio  -  Fulici  Fabiana -  Tognetti 

Massimiliano]

DELIBERA

1) Di  approvare,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  il  testo  del  nuovo  statuto 

della società Ataf Spa, che si allega al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale  e  di  conferire  mandato  al  Sindaco  o  suo  delegato  di  prendere 

parte  alla  Assemblea  in  seduta  straordinaria  per  la  sua  approvazione, 

nonché a compiere ogni atto o operazione preordinata o consequenziale.

Quindi, 



IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione espressa con voto elettronico e che da il seguente risultato

Presenti in aula       =  22

Non partecipano al voto =   4

Partecipano al voto    =  18

Astenuti               =   1

Votanti                =  17

Favorevoli             =  17

Contrari               =   0

Esito: Approvato

* * * * * * * * * * * * * * * * * *

Favorevoli  =  17  [Babazzi  Alessio  -  Bambi  Giulia  -  Ciabattoni  Patrizia  -  Cialdai 

Fabiani Enrica - De Lucia Chiara - Fallani  Sandro - Graziani Francesco - Lanini  

Daniele  -  Marchi  Alexander  -  Marino Luca  -  Muce'  Umberto  -  Nozzoli  Cristina  -  

Pacini  Andrea  -  Pecorini  Ilaria  -  Pedulla'  Simone -  Porfido  Antonella  -  Trevisan 

Barbara]

Astenuti = 1 [Franchi Erica]

Non Votanti  =  4 [Batistini  Leonardo -  Bencini  Valerio  -  Fulici  Fabiana -  Tognetti 

Massimiliano]

DELIBERA

Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  

per gli effetti dell ’art. 134 VI comma del D. lgs 267/2000.

   





Del che si è redatto il presente verbale

IL  SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE

F.to Marco Pandolfini F.to  Daniele Lanini

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La  su estesa  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il              a  seguito  della 

decorrenza  del  termine  di  dieci  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell ’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000

IL SEGRETARIO GENERALE

Scandicci, lì


	Rilevato
	DELIBERA
	DELIBERA

